
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni Paolo II” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 

     Indirizzo Via Roma, 20/B — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
      Telefono 0941 426696 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

  Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
           Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it  

         Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 
 Ai Genitori degli alunni iscritti alle 

classi Iᵉ della Scuola Secondaria I 

Grado anno scolastico 2025/26 

 

All’  ALBO 

  

Oggetto Decreto di pubblicazione classi prime - SCUOLA SECONDARIA I GRADO   a.s. 2025/26. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista La nota MIUR n.  47577 del 26.11.2024 avente per oggetto “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e 
alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2025/2026 

Viste Le richieste d’ iscrizione pervenute 

DECRETA 
la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto, (sede di Via Roma), dell’elenco degli alunni iscritti alle 
classi: 
1a sezione A – B – C - Piana (Furriolo) 
 
1ᵃ sezione E – F – G – Centro (E. Mancari) 

 

della scuola SECONDARIA I GRADO per l’anno scolastico 2025/26. 
 

CRITERI PER LA FORMAZIONE DELLE CLASSI/SEZIONI 
 

Per creare un efficace ambiente di apprendimento nel rispetto delle caratteristiche di tutti gli alunni occorre 
formare classi omogenee tra le diverse sezioni ma anche eterogenee al loro interno, pertanto nella formazione 
delle classi a inizio anno scolastico è opportuno tenere in considerazione alcuni criteri fondamentali. In 
particolare, gli alunni nuovi iscritti sono stati inseriti fra le diverse sezioni della scuola secondaria di I grado dopo 
un’attenta valutazione delle rilevazioni formulate dalle docenti delle classi quinte della scuola primaria per il loro 
positivo inserimento. 
È stata effettuata un’equa ripartizione sia rispetto ai livelli di apprendimento raggiunti dai bambini alla scuola 
primaria sia rispetto alla maturità relazionale e comportamentale; è stato preso in esame l’equilibrio nella 
distribuzione di alunni con disabilità e/o con difficoltà di apprendimento; è stata posta attenzione alla 
componente numerica maschile e femminile.  
Non saranno accolte richieste di spostamento nel rispetto del lavoro certosino fatto dalle docenti nella 
formazione delle classi. 
 
Il presente provvedimento si intende valido come notifica agli interessati. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Rita Troiani) 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.2.1993, n. 39

http://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/
mailto:meic83000x@istruzione.it
mailto:meic83000x@pec.istruzione.it



